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REPUBLIKA    E   SHQIPËRISË 

GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM DURRËS 

 

 

CV 

 

GJYQTARË EFEKTIVË  

QË USHTROJNË DETYRËN PRANË 

GJYKATËS SË SHKALLËS SË PARË TË JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM DURRËS 

 

 

 

 

1. Paulin Çera- Zv/Kryetar; 

2. Besjana Garxneaj- Gjyqtare; 

3. Entela Shedula- Gjyqtare; 

4. Rexhep Bekteshi- Gjyqtar; 

5. Shkëlzen Liçaj- Gjyqtar; 

6. Kostandina Kuro- Gjyqtare; 

7. Olti Skrame- Gjyqtar; 

8. Nurjeta Pogaçe (Tafa)- Gjyqtare; 

9. Anjeza Buzo- Gjyqtare; 

10. Suela Xhani- Gjyqtare; 

11. Shpëtime Pitaku- Gjyqtare; 

12. Sokol Mara- Gjyqtar. 
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1. PAULIN ÇERA- ZV/KRYETAR 

 

Emër Mbiemër 

Paulin Çera 

Data e emërimit fillestar 

2014-10-30 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

• 27.01.2022 - Aktualisht - Zv. Kryetar i Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës. 

• 23.06.2016 - Aktualisht - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës. 

• 30.10.2014 - 23.06.2016 - Stazh Profesional/ Gjyqtar në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

• 2015 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

• 20.07.2009 - Cikli 4 vjeçar, Universiteti "Luigj Gurakuqi" Shkodër 

Kualifikime të veçanta 

-Kualifikuar nga KPK, konfirmuar në detyrë pas procesit të Vetingut. 

- Certifikata Trajnimi nga Shkolla e Magjistraturës. 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

-Vendim i KPK-së Nr. 613, datë 16.1.2023, Z. Paulin Çera. 

-Mosankim i Vendimit të Komisionit të Pavarur të Kualifikimit Nr. 613, datë 16.1.2023, për 

subjektin e rivlerësimit z. Paulin Çera. 

 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte- Nuk ka 
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2. BESJANA GARXNEAJ- GJYQTARE 

 

 

 

 

Emër Mbiemër 

Besjana Garxenaj 

Data e emërimit fillestar 

2015-10-20 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtare në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•10.02.2017- aktualisht - Gjyqtare në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës. 

•20.10.2015 - 10.02.2017 - Stazh Profesional/ Gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2016 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•2006- 2010 - Diplomuar në Fakultetin e Drejtësisë, Universiteti i Tiranës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

- Kualifikuar nga KPK, konfirmuar në detyrë pas procesit të Vetingut. 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

- Vendim i KPK-së nr.371, datë 22.4.2021, për subjektin e rivlerësimit znj. Besjana Garxenaj, 

me detyrë gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Durrës. 

- Njoftim për mosankimin e vendimit nr. 371, datë 22.4.2021, të KPK-së, për subjektin e 

rivlerësimit znj. Besjana Garxenaj. 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 
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3. ENTELA SHEDULA- GJYQTARE 

 

 

 

Emër Mbiemër 

Entela Shedula 

Data e emërimit fillestar 

1996-08-26 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtare pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Kavajë. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

 Maj 2023 dhe aktualisht: Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Durrës 

• 22.09.2022 - Gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Kavajë. 

• 14.11.2011 - 04.06.2020 - Drejtuese/ Gjyqtare në Gjykatën Rrethit Gjyqësor Kavajë. 

• 26.08.1996 - 14.11.2011 - Gjyqtare në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Kavajë. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

• 08.07.1995 - Cikli 4 vjeçar, Universiteti i Tiranës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

-Kualifikuar nga KPA, konfirmuar në detyrë me vendimin nr. 35, datë 22.09.2022, znj. Entela 

Shedula. 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

- Vendim i KPA-së nr. 35, datë 22.09.2022, znj. Entela Shedula. 

- Vendim i KPK-së nr. 616, datë 27.1.2023, znj. Entela Shedula. 

- Vendim i KPK-së nr. 254, datë 04.06.2020, znj. Entela Shedula. 

- Mosankim i Vendimit të Komisionit të Pavarur të Kualifikimit nr. 254, datë 04.06.2020, për 

subjektin e rivlerësimit znj. Entela Shedula. 

- Mosankim i Vendimit të Komisionit të Pavarur të Kualifikimit nr. 616, datë 27.1.2023, për 

subjektin e rivlerësimit znj. Entela Shedula. 

 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 
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4. REXHEP BEKTESHI- GJYQTAR 

 

 

 

Emër Mbiemër 

Rexhep Bekteshi 

Data e emërimit fillestar 

1993-10-16 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtar në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

• 12.11.1993 - aktualisht - Gjyqtar në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

• 25.05.1980 - Cikli 4 vjeçar, Universiteti i Tiranës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

- Kualifikuar nga KPK, konfirmuar në detyrë pas procesit të Vetingut. 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

- Vendim i KPK-së nr. 143, datë 26.04.2019, për subjektin e rivlerësimit z. Rexhep Bekteshi, 

gjyqtar në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Durrës. 

- Njoftim i IKP-së për mosankimin e vendimit nr. 143, datë 26.4.2019, të KPK-së, për subjektin 

e rivlerësimit z. Rexhep Bekteshi. 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 
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5. SHKËLZEN LIÇAJ- GJYQTAR 

 

 

 

 

 

Emër Mbiemër 

Shkëlzen Liçaj 

Data e emërimit fillestar 

2020-01-29 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës (Transferuar 

përkohësisht). 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•13.03.2023 - aktualisht - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës (Transferuar përkohësisht). 

•29.01.2023 - 13.03.2023 - Gjyqtar pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Sarandë. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2019 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•22.07.2014 - Master Shkencor, Universiteti i Tiranës. 

•26.07.2012 - Cikli 3 vjeçar, Universiteti Europian i Tiranës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

- Vendim i KLGJ-së nr. 11, datë 09.01.2020 "Për emërimin gjyqtar të z. Shkëlzen Liçaj". 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 
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6. KOSTANDINA KURO- GJYQTARE 

 

 

 

 

Emër Mbiemër 

Kostandina Kuro 

Data e emërimit fillestar 

2020-01-29 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Pozicioni  data e marrjes së detyrës  

Gjyqtare pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Krujë (Transferuar përkohësisht). 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•20.09.2021 - aktualisht - Gjyqtare pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Krujë  

•29.01.2020 - 20.09.2021 - Gjyqtare pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Shkodër. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2019 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•10.12.2014 - Master Shkencor, Universiteti i Tiranës. 

•19.07.2012 - Cikli 3 vjeçar, Universiteti i Tiranës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

-Vendim i KLGJ-së nr.7, datë 09.01.2020 "Për emërimin gjyqtare të znj. Kostandina Kuro". 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 
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7. OLTI SKRAME- GJYQTAR 

 

 

 

Emër Mbiemër 

Olti Skrame 

Data e emërimit fillestar 

2019-07-19 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•13.03.2023 - aktualisht - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës. 

•19.07.2019 - 13.03.2023 - Gjyqtar pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Kurbin. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2018 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•09.07.2008 - Cikli 4 vjeçar, Universiteti Luarasi. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

- Vendim i KLGJ-së nr. 19.07.2019 "Për emërimin gjyqtar të z. Olti Skrame". 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 
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8. NURJETA POGAÇE - GJYQTARE 

 

 

 

 

Emër Mbiemër 

Nurjeta Pogaçe (Tafa) 

Data e emërimit fillestar 

2013-11-21 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtare pranë Gjykatës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës. 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

• 25.09.2015 - Aktualisht - Gjyqtare pranë Gjykatës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës. 

• 21.11.2013 - 25.09.2015 - Gjyqtare në Gjykatën pranë Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

• 2014 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës . 

• 20.07.2010 - Diplomë e integruar e nivelit të dytë, Universiteti i Tiranës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

-Kualifikuar nga KPK, konfirmuar në detyrë pas procesit të Vetingut. 

- Certifikata Trajnimi nga Shkolla e Magjistraturës. 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

-Vendim i KPK-së nr. 582, datë 2.11.2022, znj. Nurjeta Pogaçe (Tafa). 

-Mosankim i Vendimit të Komisionit të Pavarur të Kualifikimit nr. 582, datë 2.11.2022, për 

subjektin e rivlerësimit znj. Nurjeta Pogaçe (Tafa). 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

•2013 - 2014 - Vlerësimi i Kryetarit 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lagja Nr.2, Rruga: “Aleksandër Goga”, Durrës         Tel/Fax: +3555234362,  www.gjykata.gov.al    
 

 

 

 

 

9. ANJEZA BUZO- GJYQTARE 

 

 

Emër Mbiemër 

Anjeza Buzo 

Data e emërimit fillestar 

2020-10-27 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•27.10.2020 - aktualisht - Gjyqtare pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Kavajë. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2020 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•03.04.2014 - Master Shkencor, Universiteti i Tiranës. 

•29.07.2011 - Bachelor ne drejtesi, Universiteti i Tiranës. 

Punime Shkencore 
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10. SUELA XHANI- GJYQTARE 

 

Emër Mbiemër 

Suela Xhani 

Data e emërimit fillestar 

2019-07-19 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës (transferuar 

përkohësisht). 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•16.10.2023 - aktualisht - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës (transferuar përkohësisht). 

•19.07.2019 - 16.10.2023 - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Sarandë. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•2018 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës. 

•19.07.2010 - Diplomë e integruar e nivelit të dytë, Universiteti i Tiranës. 

Punime Shkencore 

Kualifikime te veçanta 

-Vendim i KLGJ-së nr. 13, datë 19.07.2019 "Për emërimin gjyqtar të znj. Suela Xhani". 

Vendime të Institucioneve të kualifikimit 

Vlerësime të etikës dhe veprimtarisë profesionale 

Masa disiplinore në fuqi vërejte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lagja Nr.2, Rruga: “Aleksandër Goga”, Durrës         Tel/Fax: +3555234362,  www.gjykata.gov.al    
 

 

 

 

11. SHPËTIME PITAKU- GJYQTARE 

 

 

 

 

 

 

Emër Mbiemër 

Shpëtime Pitaku 

Data e emërimit fillestar 

16.04.1993 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës  

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

•16.10.2023 - aktualisht - Gjyqtare pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Durrës  

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

•1990 – Diplomuar Juriste, Universiteti i Tiranës. 

Punime shkencore 
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12. SOKOL MARA- GJYQTAR. 

 

 

 

Emër Mbiemër 

Sokol Mara 

Data e emërimit fillestar 

2022-07-22 

Pozicioni aktual data e marrjes së detyrës aktuale 

Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

Përvoja profesionale pozicione të mëparshme 

22.07.2022 – Maj 2023- Gjyqtar pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Kavajë. 

Arsimi dhe Doktoratura ose Master 

Punime Shkencore 

 


